
                                                                                 

 

                                                                           

РЕШЕНИЕ 
                                                                           с.ДОЛИННОЕ 

          22 -я сессия         2-го  созыва 

от  23.12. 2021г                         №  143 

 

  

«Об  утверждении  плана  работы депутатов 

Долинненского сельского совета  Бахчисарайского 

района  Республики Крым на 2022 год» 

 

              Рассмотрев план работы депутатов Долинненского сельского совета  

Бахчисарайского района Республики Крым  на 2022 год, руководствуясь  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Крым от 

21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

регламентом Долинненского сельского совета Бахчисарайского района Республики 

Крым, Уставом муниципального образования Долинненское сельское поселение 

Бахчисарайского  района Республики Крым,  

 
ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1.           1.Утвердить прилагаемый план работы депутатов Долинненского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2022 год. 

2.           2.При проведении мероприятий, указанных в Плане работы, соблюдать требования 

Указа Главы Республики Крым от 17.03.2020 №63-У «О введении режима 

повышенной готовности на территории Республики Крым». 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде  

администрации Долинненского сельского поселения и официальном сайте 

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

(www.dolinoe.ru).  

4. Настоящее решение  вступает в законную силу с момента его подписания. 

 

 

 

Председатель Долинненского сельского совета                                                С.А.Гаевая 

                      

   

 

 

 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ 

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ 

consultantplus://offline/ref=E88F0C8B57259A8E16545190D410F7CC2C5573E0211875DE8E52F918A0BD00D44BE157A9342DB4BDc7f5K


 2 

                                                                        УТВЕРЖДЕНО 
                                                                                           решением Долинненского 

                                                                                         сельского совета 2 созыва 

                                                                                   от 23.12.2021г № 143 

  

План работы 2022 год 

№  

п/п 

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 

1. Организационные мероприятия 

1. Заседания совета депутатов В соответствии с 

Регламентом 

Председатель  

сельского совета 

 

2. Заседания постоянных депутатских 

комиссий  сельского совета 

В соответствии с 

планом проведения 

заседаний 

комиссий 

Председатели 

постоянных комиссий 

 

3. Прием граждан депутатами сельского 

совета по закрепленным территориям 

В соответствии с 

графиком приема 

Депутаты  

сельского совета 

4. Работа с письмами, жалобами, 

обращениями граждан, предприятий, 

организаций, учреждений 

Постоянно Председатель  

сельского совета   

Депутаты сельского 

совета 

5. Осуществление контроля исполнения 

решений, принятых сельским советом 

В течение года Председатель  

сельского совета 

6. Подготовка вопросов для 

рассмотрения на заседаниях совета 

В течение года  

по мере 

необходимости 

Председатель  

сельского совета  

Депутаты сельского 

совета  

Администрация 

поселения 

7. Организация материально-

технического обеспечения 

деятельности администрации 

поселения 

В течение года Администрация 

поселения 

Депутаты сельского 

совета 

8. Разработка и утверждение 

нормативно-правовых документов, 

касающихся деятельности органов 

местного самоуправления 

В течение года  

по мере 

необходимости 

Председатель совета 

Депутаты сельского 

совета 

9. Осуществление предварительного, 

текущего и последующего контроля 

по бюджетно-финансовым вопросам 

В течение года Депутатская комиссия 

планово- бюджетная по 

экономическим вопросам 



 3 

и налоговой политике 

10. Информирование населения о 

деятельности совета депутатов 

В течение года Депутаты сельского 

совета 

11. Отчет Главы Долинненского 

сельского поселения за 2021год 

Март – Апрель Глава поселения 

Администрация 

поселения 

12 Об утверждении годового отчета об 

исполнении бюджета  Долинненского 

сельского поселения за 2021 год 

Май Администрация 

поселения Депутаты 

сельского совета 

13 По вопросам декларирования доходов 
депутатов, должностных лиц органов 
местного самоуправления, 
противодействию коррупционным 
действиям 

Апрель Администрация 

поселения Депутаты 

сельского совета 

14 Участие депутатского корпуса  в 

праздничных и памятных 

мероприятиях на территории 

сельского поселения 
 

По плану 

мероприятий в 

течение года 

Администрация 

поселения Депутаты 

сельского совета 

                                                    2. Нормотворческая деятельность 

1. Утверждение отчета об исполнении 

бюджета сельского поселения за 

отчетный год, 1 квартал,1 

полугодие, 9 месяцев текущего года 

 

В течение года 

Администрация 

поселения Депутаты 

сельского совета 

2. Внесение изменений в бюджет 

Долинненского сельского поселения 

на 2022 год и плановый период 

2023-2024г.г. 

В течение года по 

мере необходимости 

Администрация 

поселения Депутаты 

сельского совета 

3. Принятие нормативных правовых 

актов поселения 

Ежеквартально по 

мере необходимости 

Администрация 

поселения Депутаты 

сельского совета 

4. Внесение изменений в НПА 

поселения в соответствии с 

изменениями федерального и 

регионального законодательства 

В течение года Администрация 

поселения 

Депутаты сельского 

совета 

 

5. 

Рассмотрение 
             
и принятие решения 

«О бюджете Долинненского 

сельского поселения на 2023 год и 

плановый период 2024-2025г.г.                

(в 2-х чтениях) 

Декабрь Депутаты сельского 

совета 

 

 


